
Neues vom Winzer 1/2024 

LITER AUS LEIDENSCHAFT Nr. 2304 6,30 € 1 l        
Für die einfachen Freuden des Alltags. Das Wort „Tischwein“ wurde hierfür erfunden. 

A. 11 % vol. 6,30 € / l 

KLEMMBERRICH  - ELBLING Nr. 2201 6,30 € 0,75 l        
Leicht, spritzig, perfekt zu Spargel, gedünstetem Fisch oder Meeresfrüchten. 

A. 11 % vol. 8,40 € / l 

COCHEMER RIESLING  Nr. 2202 6,60 € 0,75 l 
Ein Riesling-Hochgewächs, wie er so richtig Spaß macht: mit Frische, Fülle und Schmelz. 

A. 11,5 % vol. 8,80 € / l 

WEISSSTATTROT  Nr. 2209 7,80 € 0,75 l 

Rote Trauben zu einem hellen Wein gekeltert. Säurearm, krätig und fruchtig. 

A. 13 % vol. 10,40 € / l 

RIESLING SPÄTLESE  Nr. 2008 9,50 € 0,75 l 

Cochemer Nikolausberg: Typisch Steillage. Mineralisch, reife Fruchtaromen. Säurearm. 

A. 13,5 % vol. 12,67 € / l 

ANNO 1882   Nr. 2108 9,50 € 0,75 l 

Riesling. Ein Bock! Wollte nicht so wie ich es wollte. Gut so. Reif, kräftig, monumental! 

A. 13,5 % vol. 12,67 € / l 

VALWIGER HERRENBERG  Nr. 2216 15 € 0,75 l 

Knochentrockener Riesling aus der sonnenverwöhnten Steillage. 
A. 13,5 % vol. 20 € / l 

Trocken trinken 
LITER AUS LEIDENSCHAFT Nr. 2206 6,30 € 1 l        
Säurearmer und fruchtiger Gutswein in der Liter-Flasche. 

A. 11 % vol. 6,30 € / l 

RIVANER   Nr. 2213 6,30 € 0,75 l        
Feine Muskataromen, milde Säure. Perfekte Sommerfrische. 

A. 11 % vol. 8,40 € / l 

RIESLING HOCHGEWÄCHS  Nr. 2203 6,60 € 0,75 l 
Feinherb. Das Schweißer Taschenmesser unter den Weinen. Alles dabei: Süße, Säure, Frucht. 

A. 11,5 % vol. 8,80 € / l 

AUX IN    Nr. 2307 8,50 € 0,75 l 

Milde Säure, feine Crèmigkeit, elegante und leckere Frucht. Die Alternative. 

A. 12 % vol. 11,11 € / l 

GTR     Nr. 2208 11,50 € 0,75 l 

GTR = Ganz Toller Riesling: So reift nur ein echter Mosel-Klassiker. Asketisch straff.  

A. 13,5 % vol. 15,33 € / l 

ROSÉ    Nr. 2212 6,60 € 0,75 l 

Dezente Süße, wenig Säure, feine Erdbeeraromatik. Der Sommerwein schlechthin.  

A. 11 % vol. 8,80 € / l 

Halbtrocken / Feinherb 

Lieblich / Edelsüß 
LITER AUS LEIDENSCHAFT Nr. 2205 6,30 € 1 l        
Säurearmer und fruchtiger Gutswein in der Liter-Flasche. 

A. 11 % vol. 6,30 € / l 

KUMMEL   Nr. 2214 7,50 € 0,75 l        
Lieblicher Riesling: Bestens geeignet für „Wir-quatschen-uns-die-Nacht-um-die Ohren“. 

A. 9 % vol. 10 € / l 

EDELUNDSÜSS    Nr. 2104 9,50 € 0,75 l 
Darum hat Riesling seinen Weltruhm erlangt. Honigsüß. Vibrierende Säure. 

A. 8 % vol. 12,67 € / l 

ROTMILD    Nr. 2211 6,60 € 0,75 l 

Durch die feine Süße ein süffiger Roter, ein Kirschbonbon in flüssiger Form. Schmeckt auch gekühlt. 

A. 12 % vol. 8,83 € / l 

DORNFELDER TROCKEN   Nr. 2210 6,60 € 0,75 l 

Ein kräftig-herber, fast schwarzer Rotwein, wie er an der Mosel gern getrunken wird. 
A. 12,5 % vol. 8,80 € / l 

SPÄTBURGUNDER   Nr. 2015 9 € 0,75 l 

Feiner, rubinroter, trockener Rotwein. Zehn Monate und mehr im kleinen Eichenfass gereift. 

A. 12,5 % vol. 12 € / l 

BARDO     Nr. 2218 8,50 € 0,75 l 

Der andere, trockene Dornfelder: dicht, weich, enormer Trinkfluss.  
A. 12 % vol. 11,33 € / l 

Sekt und Secco 
BLANC DE MOSELLE   Nr. 100T 11 € 0,75 l 

Trocken. Klassischer Sekt mit feinem Apfelaroma und dezenter Süße. Min. 9 Monate Flaschengärung. 
A. 12,5 % vol. 14,67 € / l 

BLANC DE MOSELLE BRUT  Nr. 100B 11 € 0,75 l 

Unsere Antwort auf Champagner: Rieslingsekt brut. Min. 9 Monate Flaschengärung. 

A. 12,5 % vol. 14,67 € / l 

HEY SÜSSER    Nr. 100S 11 € 0,75 l 

Süßer Sekt im besten Sinne. Verspielt und lecker. Min. 9 Monate Flaschengärung. 
A. 12 % vol. 14,67 € / l 

TINGEL TANGEL  Nr. 2222 7,50 € 0,75 l 

Fruchtig-feinherber Secco, genau richtig für laue Sommerabende.  

A. 10,5 % vol. 10 € / l 

Scharfes und Süßes 
HEFEBRAND    Nr. 19/1 12 € 0,5 l       
A. 40 % vol. 24 € / l 

TRESTERBRAND   Nr. 19/2 12 € 0,5 l 

A. 40 % vol. 24 € / l 

ALTER MOSELWEINBRAND*   Nr. 30/11 15 € 0,5 l 
A. 38 % vol. 30 € / l 

ROTER WEINBERGPFIRSICHLIKÖR*  Nr. 30/2 12 € 0,5 l 
A. 18 % vol. 24 € / l 

Glasklar Alkoholfrei 
TRAUBENSAFT *   Nr. 30/18 3,80 € 0,75 l       
Naturrein, ohne Zuckerzusatz, ohne Konservierungsstoffe.  5,07 € / l 

WEINGLAS    Nr. 37  4,50 € Stück 

Eleganter Allrounder. Für Weiß-, Rot– und Roséweine. 

Weinangebot 1/2024 Die Weine/Sekte Nr. 100 bis 9998 sind ausschließlich deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite. *= zum Teil Zukauf von befreundeten Winzern. A. = Alkoholgehalt. Detaillierte Angaben zu Restsüße und 
Säure finden Sie in unserem Online-Shop auf unserer Homepage. Liefer- und Zahlungsbedingungen: Alle Preise sind Bruttopreise bei Verkauf ab Weingut, einschließlich Einwegverpackung. Preise für Geschenk- und Versandverpa-
ckungen auf Anfrage. Bei Versand per Spedition oder Paketdienst liefern wir ab einem Warenwert von 240 € frachtfrei. Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Lieferung gegen Vorkasse behalten wir uns 
vor. Preise und das gesamte Angebot sind freibleibend. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren ältere Preislisten ihre Gültigkeit. Bankverbindung: RaiBa MEHR eG IBAN: DE81 5706 9144 0001 3048 07 BIC: GENODED1KAI 



 

 

 

 

Früher war mehr Alkohol 
Weniger ist mehr: Vom Irrglauben der Nullerjahre  

Es ist vollbracht! Wieder ist ein Jahrgang 
„auf Flasche gezogen“. Die 2023er Wei-
ne sind abgefüllt. Ein schwieriger Herbst 
brachte durch Umsicht und nunmehr 18-
jährige Erfahrung (volljährig – juhu!) 
reife Trauben hervor die sich über Winter 
zu filigranen Weinen entwickelt haben.  

Nach dem Irrglauben der Nullerjahre, 
dass nur viel Alkohol die Weine vollmun-
dig schmecken lassen, haben wir in den 
vergangenen Jahren festgestellt, dass ein 
niedriger Alkohol viele positive Eigen-
schaften der jeweiligen Rebsorte feiner 

herausarbeitet. So hat unser diesjähriger 
Klemmberrich „nur“ 10,2 % vol. Alkohol 
und besticht durch seine feine, zurückhal-
tende Fruchtigkeit. Wer ihn statt des noch 
erhältlichen 2022er haben will — gerne! 

Auf ähnliche Weise betört unser neuer 
„Liter aus Leidenschaft“, den es nun auch 
in trockener Variante gibt. Apropos neu: 
Das genaue Gegenteil von Trocken ist 
unser neuer Sekt. Mit 51 Gramm Restsü-
ße ist er ein echtes Novum in unserem 
Weinangebot. Seinen Namen „Hey Sü-
ßer“ hat er damit auf jeden Fall verdient.  

Wir freuen uns auf Ihre Bestellungen. Die Weine liefern wir 

auch diesmal zum Teil wieder persönlich aus. Ab 13. April  

sind wir unterwegs. Sollten wir diesmal nicht in Ihre Region 

kommen, versenden wir den Wein ab einem Warenwert von 

240 € versandkostenfrei per Paketdienst (ansonsten 9 € je 

Paket).  

Klicken Sie auch gerne auf unsere neu gestaltete Internetsei-

te. Dort gibt es viele Informationen rund um unser Weingut, 

Angebot und unsere Ferienwohnungen.  

Herzliche Grüße von der Mosel 

Lutz Hommes und Familie 

Moselstraße 41 D-56814 Ernst/Mosel 

Tel. 02671 7339 

kontakt@weingut-hommes.de 

www.weingut-hommes.de 

Wie sagt einer der 

Zeichentrickhelden 

meines Sohnes? 

„Nicht verschwenden 

– wiederverwenden!“ Nun handeln Su-

perhelden ja meistens vorbildlich. Bei uns 

Normalos werden manchmal selbst die 

kleinen Alltagsdinge zur großen Heraus-

forderung. Doch wie wir aus anderen 

Superhelden-Geschichten wissen: Auch 

kleine Taten können eine große Wirkung 

haben. Daher möchte ich an dieser Stelle 

DANKE sagen! Danke, dass Sie uns dabei 

helfen eine Mehrwegquote von knapp 

30% zu erreichen. Durch das Reinigen 

und Wiederbefüllen gebrauchter Flaschen 

wird nicht nur die energieintensive Glas-

schmelze (ein-)gespart, sondern auch 

Kosten. Gleiches gilt für Kartons und Ver-

sandverpackungen. Das erlaubt uns auch 

in Zeiten, in denen viele Kosten steigen, 

nur eine moderate Anpassung der Preise 

vorzunehmen. Kleiner Beitrag, große 

Wirkung. Super! 

Weingut Lutz Hommes  • Moselstraße 41 • 56814 Ernst 


